



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2020

№ 559-нн

г. Биробиджан

О переименовании комитета по физической культуре и спорту правительства Еврейской автономной области в департамент по физической культуре и спорту правительства Еврейской автономной области

В соответствии с постановлением губернатора Еврейской автономной области от 16.11.2015 № 314 «О структуре исполнительных органов государственной власти Еврейской автономной области и составе правительства Еврейской автономной области» правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать комитет по физической культуре и спорту правительства Еврейской автономной области в департамент по физической культуре и спорту правительства Еврейской автономной области.

2. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 04.09.2012 № 434-пп «О комитете по физической культуре и спорту правительства Еврейской автономной области» следующие изменения:

2.1. В названии и пунктах 1, 2, 4 слово «комитет» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже.

2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Разрешить начальнику департамента по физической культуре и спорту правительства Еврейской автономной области иметь одного заместителя, назначаемого на должность и освобождаемого от должности губернатором Еврейской автономной области.

2.3. В Положении о комитете по физической культуре и спорту правительства Еврейской автономной области утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в названии и пунктах 1.1-1.5 раздела I «Общие положения» слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в разделе II «Полномочия и основные функции комитета по физической

культуре и спорту»:

- в названии, в пунктах 2.1 и 2.2 слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.

- в разделе III «Основные права комитета по физической культуре и спорту»:

- в названии и пункте 3.1 слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.

- в разделе VI «Организация деятельности комитета по физической культуре и спорту»:

- в названии и пунктах 4.1, 4.5 - 4.9 слово «комитет» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

- пункты 4.2-4.4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Начальник департамента по физической культуре и спорту имеет одного заместителя, назначаемого и освобождаемого от должности губернатором области.

4.3. Начальник департамента по физической культуре и спорту в соответствии с законодательством Российской Федерации:

4.4. В случае отсутствия начальника департамента по физической культуре и спорту его обязанности исполняет заместитель начальника департамента комитета по физической культуре и спорту, который действует без доверенности от имени комитета по физической культуре и спорту, представляет его интересы, заключает договоры (контракты), соглашения, выдает доверенности, имеет право подписи на банковских документах, имеет право издавать приказы, в том числе носящие нормативный характер».

- в Перечне областных государственных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет комитет по физической культуре и спорту:

- в названии слово «комитет» заменить словом «департамент».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2021 года, но не ранее дня государственной регистрации изменений в Едином государственном реестре юридических лиц.

Губернатор области



Р.Э. Гольдштейн